
 
 

 

ISTITUTO SUPERIORE di FELTRE 
Istituto Tecnico Tecnologico “L. Negrelli-Forcellini”, Istituto Tecnico Economico “A. Colotti”  
Istituto Professionale Industria e Artigianato “C. Rizzarda”, Corsi serali “Negrelli-Forcellini” 

www.istitutosuperiorefeltre.edu.it 

 
 

Sede legale e amministrativa  via C. Colombo 11, 32032 Feltre (BL), tel. 0439/301540   fax 0439/303196  

cod. meccanografico: BLIS008006 PEO blis008006@istruzione.itPEC: blis008006@pec.istruzione.it 
C.F. e  P.I.: 82001270253; cod. univoco fatturazione  elettronica.: UF4RBG 

       
        All’Albo online 

        ad Amministrazione trasparente  

        al sito web pagina dedicata 

 

 

OGGETTO: riapertura termini per costituzione elenchi cui attingere per attività Progetto 

Divari&Divari. 

Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca -   Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica”. 
Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981  

Titolo Progetto: Divari&Divari 

C.U.P.: F94D22003920006 
 

Il Dirigente scolastico, 

  

- VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la 

riduzione dei divari territoriali; 

- VISTA la Nota MIn. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 
nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

- VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

- VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione 
e ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa 
l’eventuale ammissibilità delle spese; 

- VISTO il D. Lgs. 36/2023, “Nuovo Codice degli appalti”; 
- VISTO il Regolamento interno per l’attività negoziale del Dirigente scolastico approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 44 del 9.11.2023; 

- RICHIAMATA la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto nella seduta del 22/12/2022 di approvazione 

del PTOF 2022-2025; 

- RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023 

n.4/2023 del 3/02/2023;  

- RICHIAMATA la delibera n. 32 del 21.04.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

- RICHIAMATA la delibera n. 15/2023 del 5.05.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

- VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del prot. 52378 del 18/03/2023;  

- RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 25.03.2023 prot. n. 2876; 

- VISTO l'avviso interno per la costituzione di elenchi ristretti (short list) di docenti di ITALIANO, 

MATEMATICA, INGLESE, da cui attingere per conferire l’incarico di realizzare i “Percorsi di 
potenziamento competenze di base, di motivazione e di accompagnamento”, prot. n. 3957 del 
03.05.2023 e successiva rettifica in autotutela prot. n. 4041 del 05.05.2023; 

- VISTO l’avviso interno di aggiornamento elenchi ristretti (short list) di docenti di ITALIANO, 
MATEMATICA, INGLESE, da cui attingere per conferire l’incarico di realizzare i “Percorsi di 
potenziamento competenze di base, di motivazione e di accompagnamento”, prot. n. 7481 del 
28.09.2023; 

mailto:blis008006@istruzione.it
mailto:blis008006@pec.istruzione.it




- VISTO l’avviso pubblico plurimo per costituzione elenchi docenti-esperti e esperti cui attingere per 

il conferimento incarichi per la realizzazione di “Percorsi orientamento, mentoring, sostegno 
competenze disciplinari, coaching motivazionale”, prot. n. 9900 del 02.12.2023; 

- VISTO l’avviso pubblico plurimo per costituzione elenchi cui attingere per il conferimento incarichi 

per la realizzazione di “Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie”, prot. n. 9901 
del 02.12.2023; 

- VISTO l’avviso pubblico plurimo per costituzione elenchi di docenti esperti, esperti, tutor cui 
attingere per realizzazione di “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”, prot. n. 9902 del 
02.12.2023; 

- CONSIDERATO che il numero di adesione non può consentire di avere la disponibilità di un numero 

tale di soggetti che possano coprire le esigenze formative connesse al perseguimento di target e 

milestone del Progetto Divari&Divari, 

 

DETERMINA 

 

1. la riapertura dei termini per la presentazione della candidatura per la costituzione degli elenchi 

per: 

- Area A: attività mentoring/orientamento, coaching motivazionale, sostegno alle 

competenze disciplinari 

- Area B: potenziamento competenze disciplinari Italiano, Matematica, Inglese 

- Area C: percorsi formativi con il coinvolgimento delle famiglie 

- Area D: laboratori co-curriculari 

Il nuovo termine è fissato al 30.01.2024. 

 

2. l’estensione della possibilità di presentazione della candidatura ai docenti con contratto di supplenza 
a tempo determinato; 

3. la presentazione della candidatura per l’iscrizione negli elenchi non costituisce assunzione di 
impegno ad accettare l’incarico da parte del candidato né impegno a conferire l’incarico da parte 
dell’Istituto Superiore di Feltre; 

4. la valutazione delle candidature per l’iscrizione nei rispettivi elenchi sarà a cura di apposita 
commissione nominata dal Dirigente scolastico; 

5. la scadenza per la presentazione delle candidature, utilizzando gli allegati A) B) C) D) alla presente 

- per ciascuna delle rispettive aree - è prorogata al 30.01.2024; alla domanda va allegato il 

curriculum vitae in formato europeo; 

6. l’individuazione degli incaricati a tenere i percorsi formativi avverrà a cura della commissione 

nominata dal Dirigente scolastico, incrociando i bisogni formativi con il curriculum dei soggetti 

inclusi negli elenchi, previo rispetto del principio di rotazione degli affidamenti oppure, in 

alternativa, a cura del Team per la prevenzione della dispersione scolastica con le medesime 

modalità; 

7. a seguito della individuazione dei soggetti incaricati a tenere i percorsi formativi, verrà sottoscritta, 

a seconda dei casi, lettera di incarico oppure contratto di prestazione d’opera. 
 

  

  

Feltre, 23.01.2024 

  

Il R.U.P.: Dirigente scolastico, Alessandro Bee 
 
        F.to digitalmente, il Dirigente scolastico 
                  Alessandro Bee 


		2024-01-23T12:48:50+0100
	ALESSANDRO BEE




